
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 13 de maig de 2024, de la Sotssecreta-
ria de la Conselleria de Sanitat, per la qual sotmet a 
informació pública l’expedient d’autorització sanitària 
per a l’obertura i funcionament del centre Tequir, SL, de 
Riba-Roja de Túria. [2024/4606]

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2024, de la Subsecre-
taría de la Conselleria de Sanidad, por la que somete a 
información pública el expediente de autorización sanita-
ria para la apertura y funcionamiento del centro Tequir, 
SL, de Riba-Roja de Túria. [2024/4606]

En esta subsecretaría se instruye el expediente de autorización 
sanitaria para la apertura y funcionamiento del centro Tequir, SL, de 
Riba-Roja de Túria, para la actividad consistente en banco de tejido 
óseo liofilizado y/o desmineralizado.

Fundamentos jurídicos
– Orden de 26 de febrero de 2008, del conseller de Sanitat, sobre 

autorización sanitaria de centros sanitarios de la Comunitat Valenciana 
para la práctica de actividades de extracción y trasplante de órganos, 
tejidos y células.

– Real decreto ley 9/2014, de 4 de julio, por el que se establecen 
las normas de calidad y seguridad para la donación, la obtención, la 
evaluación, el procesamiento, la preservación, el almacenamiento y la 
distribución de células y tejidos humanos y se aprueban las normas de 
coordinación y funcionamiento para su uso en humanos.

– Decreto 157/2014, de 3 de octubre, del Consell, por el que se esta-
blecen las autorizaciones sanitarias y se actualizan, crean y organizan 
los registros de ordenación sanitaria de la Conselleria de Sanidad.

– Orden 7/2017, de 28 de agosto de 2017, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se desarrolla el Decreto 
157/2014, de 3 de octubre, por el que se establecen las autorizaciones 
sanitarias y se actualizan, crean y organizan los registros de ordenación 
sanitaria de la Conselleria de Sanidad.

– Orden 4/2023, de 13 de octubre, de la Conselleria de Sanidad, por 
la que se desarrolla el Decreto 135/2023, de 10 de agosto del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Sanidad.

Visto el expediente instruido al efecto, los preceptos legales citados 
y los demás de pertinente aplicación, resuelvo:

Someter este expediente a información pública por un término de 
veinte días, al objeto de que, cuantos se hallen interesados, puedan exa-
minarlo y formular las observaciones que estimen oportunas dentro de 
este plazo, que empieza a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución.

El expediente se encuentra en el Servicio de Acreditación, Autoriza-
ción y Registro de Centros, Servicios y Establecimientos Sanitarios de 
esta conselleria, situado en València, en la calle del Micer Mascó, 31, 
donde pueden examinarlo las personas interesadas, en horario de nueve 
a catorce horas. Las alegaciones deben presentarse por escrito en estas 
dependencias de la Conselleria de Sanidad o en cualquier órgano admi-
nistrativo de los establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 13 de mayo de 2024.– El subsecretario: Álvaro Cuadrado 
González.

En esta sotssecretaria s’instruïx l’expedient d’autorització sanitària 
per a l’obertura i funcionament del centre Tequir, SL, de Riba-Roja de 
Túria, per a l’activitat consistent en banc de teixit ossi liofilitzat i/o 
desmineralitzat.

Fonaments jurídics
– Orde de 26 de febrer de 2008, del conseller de Sanitat, sobre auto-

rització sanitària de centres sanitaris de la Comunitat Valenciana per a 
la pràctica d’activitats d’extracció i trasplantament d’òrgans, teixits i 
cèl·lules.

– Reial decret llei 9/2014, de 4 de juliol, pel qual s’establixen les 
normes de qualitat i seguretat per a la donació, l’obtenció, l’avaluació, 
el processament, la preservació, l’emmagatzematge i la distribució de 
cèl·lules i teixits humans i s’aproven les normes de coordinació i funci-
onament per al’ús en humans.

– Decret 157/2014, de 3 d’octubre, del Consell, pel qual s’establi-
xen les autoritzacions sanitàries i s’actualitzen, creen i organitzen els 
registres d’ordenació sanitària de la Conselleria de Sanitat.

– Orde 7/2017, de 28 d’agost de 2017, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, per la qual es desplega el Decret 157/2014, 
de 3 d’octubre, pel qual s’establixen les autoritzacions sanitàries i s’ac-
tualitzen, creen i organitzen els registres d’ordenació sanitària de la 
Conselleria de Sanitat.

– Orde 4/2023, de 13 d’octubre, de la Conselleria de Sanitat, per la 
qual es desplega el Decret 135/2023, de 10 d’agost del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat.

Vist l’expedient instruït a este efecte, els preceptes legals esmenats 
i els altres de pertinent aplicació, resolc:

Sotmetre este expedient a informació pública per un terme de vint 
dies, a fi que qui hi estiga interessat, puga examinar-lo i formular les 
observacions que estimen oportunes dins d’este termini, que comença a 
comptar des de l’endemà de la publicació d’esta resolució.

L’expedient es troba en el Servici d’Acreditació, Autorització i 
Registre de Centres, Servicis i Establiments Sanitaris d’esta conselleria, 
situat a València, al carrer Misser Mascó, 31, on poden examinar-lo les 
persones interessades, en horari de 9.00 a 14.00 hores. Les al·legacions 
han de presentar-se per escrit en estes dependències de la Conselleria 
de Sanitat o en qualsevol òrgan administratiu dels establits en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 13 de maig de 2024.– El sotssecretari: Álvaro Cuadrado 
González.


		2024-05-21T13:57:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




